rj nicato in assultu Ecclesiae sine confessione et via-

tico defuncto," quanquam vobis aliter relatum sit,
litteras direxistis, in quibus nosquasicontemptorem
Remensis Ecclesiae insinuare voluistis; quanquam
non laleat prudentiam "vestram nosiianc sedem non

praeoccupasse, sed coactos et constrictos et aposto-
licseauctoritatis obedientia eamdemsedem obtihuis-

se. Ne autem quasi conlemptor sanetae Remensis
Ecclesiaevidear in oculis misericordiae vestrse, hos

fratres nostros in persona et verbo nostro pro excu-

satione nostra satisfacturos transmiltimus. Preca-

mur itaque clementiam vestramnt per praesenies
fratres nostros, tum pro. charitaie Spiritus sancti,
lum pro dilectione et reverentia domni.-papae, no-

stram.professionem interim suscipiaiis, consimile
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.opus raisericordiaenobiscum facientesquod in apo- j
siolica benevolenlia tempore vestwe professiottis
/;ons2culi estis. Cum autem Deo miserante ad vos

piofcisccndi facullas altributa fuerit, quod.nunc
per fratres nostros facimus, tunc Deo volente in

propria persona nos facturos profitemur. Exoramus
cliam paternitafem vestram ul lilteras domni papae,
quemadmodum yobis scripsit, vestris suffvagiispro-
-sequamini. Domnum Alardum archidiaconum et
abbates et causas eorum intuilu vestri amoris, si
littet is domhi papaeobedierint, benigne tractabimus.
Bene valete in Domino semper, reverende Pater et
domine. -J

« Ego Lambertus Atrebatensis sedis ordinatus

episcopus tibi, pastor Raynolde, et privilegio Re-
raorum Ecclesiae tuisque succcssoribus secundum
sacros canones et decreta sedis apostolicse ex sacris
canonibus ac legibus promulgala, pro scire et posse
me obediturum promitto. Pro ejusdem quoque,me-
tropolitani publicis et privatis negotiis studio, con-

silio, socielate me elaboraturum et absque illius con-

sensu nullum me prsebere in magnis negotiis vel

ordinationibus assensum nisi in eo quod pertinet
ad propriam parochiam meam -proflteor, et huic

professioni mese coram Deo et sanctis ejus,- sub

teslimohio quoque praesentis Ecclesiae, subscri-

b« in nomine Palris, et Filii, et Spiritus sancli.
Amen. »

Facta est autem haecprofessio Remis mense Se-

ptembri, xi Kal. Oclobris, die natali heati Malthia:,

"apostoliet evangelistaj, indictione n,amioautem
Dei Christi 1094.

< Rainoldus Dei gratia Remorum archiepisco-
pus, gloriosissimo pvincipi domno Robeiio Flan-
drensiuro comiti, salutis et benedictionls ubertatem

in DomMo.

« Dileclionis vestrae litteras benignc suscepimus ,

susceptasque gratanter perlegimus. Quoniam itaque
in ipsis ut nobis quid animi super ordinalione dile-

ctissiroi fratris nostri Lamberti Atrehatensis episco-

pi haberemus rogastis vellemus remandare, nolu-
nius laleat charissimam nobis prudentiam veslram
nos ipsum pluri.mis diebus, ut quod de eo agendum
erat legitimeex opiscoporum nostrorum consilio,

fieret, deijnuisse, ad ultimum in concilio quod Be-
mis cum coepiscopis nostris atque principibus mul-
lis xv Kal. Octobris habuimus Juxta domni papse
Urbani praecepta, quibus inobedire nefas est, consi-
lio et assensu coepiscoporum nostrorum- more ec-
«iesiastico ipsius professionem suscepjmus ejusque
consecralionem confirmantcs confiimavimus. Unde
vestraa mandaraus sollicitudini quatenus eumdem
amodo cum debito honore, cum debita reverentia

suscipiatis, ejusque laboribus puhlice et privatim pro
amore Dei communicetis, sed et in quantum eccle-
siastica permiilit ratio etut paslori veslro, ut epi-
-scopovestro obediatis. Yalete. »
*-•« Rainoldus DeigraliaRemoium-archiepiscopus,

A chaiissinio filio suo Lamberto consacerdoti et eoepi-
scopo, quod sibi in Doraino.

« Caiionicura istum, videlieet Engelbertum, scias
a nobis absolutum esse. Cseteros vero qui excom-

municationis nostraecausa Jam ad te pervenerunt
vel venturi sunt volumus et mandamus quatenus et
illos absolvas et sub regulari regimine, ubi corporis
,et animaeconsolationem habere possint, collocare
studeas quousque illorum Ecclesia resipiscat, sicque
posl per nostram absolutionem atque licentiam illos
ut proprios filios recipiat. Yale. »

. « Rainoldus Dei gralia Remorum archiepiscopus,
dileelissimo confratri et consacerdoti suo Lamberio
Atrebalensium episcopo, salutem et benedictionem

AnDomino.Jesu.
B « Dileclioni vestrae insinuandum dignum duximus

nos nuperrime domni papae Urbani epislolam sus-

cepisse et ab eo ut vestra convocata fraternitale
circa medium Februavii pvoximi ad couciliuni quod
.intra Tusciam vel Longobardiam tunc temporis
celebraturus est ad praesentiam ejus accedere cure-

mus solliciludinem- vestram monitam esse. Ei nos

igitur ad ipsius monitionem vestram monemus fva-

ternitatem, quatenus cirea prajdictum tevminum

vestvam ipsi pvsesentiam cum omnibus abbati-
bus vestris ad 1

ipsum concilium exhibeve cuvetis.
Vaielo. t

« Hugo Lugdunensls avchiepiscopus, apostolicse
sedis legatus, Roberto nobilissimo comiti Flandren-

sium, salulem.
< Yenerabilem in €hristo fratrem i.ostrum Atre-

baiensem episcopum, » elc. Vide in Eugone Lu

gdunensi, Patrclogim tom. CLVII.
« Urbanus episcopus, servus servorumDei,dik'Cl*

iilio Gualchero Cameracensi electo, salutem et apo
stolicam benedictionem

« Meminisse te convenit,-i elc. Vide in Urbano

II, Patrologim tom. CLI.

«Urbanus episcopus, servusservorum Dei, dileelo
iilio Roberto Flandrensium comiti et optimatibus
ejus, salutem et apostolicam henedictionem.

« Pro charissimo fratre nostro Lamberlo, > etc.
Vide ubi suprq.

Anno igitur Dei Christi 1099, rlominus Urhanus

D papa II qui jam prius ad Clavomontem genevale ce-
lebraverat concilium, rursum Romaein ecclesiabeati
-Petri apostoli pro errore et haeresibus Graecorum
diversarum regionum et provinciarum primates ,
archiepiscopos el episcopos ad celebrandum conci-
lium studuit convocare in secunda Dominica post
Albas qua -Misericordia Domini cantatur. Huicquo-
queconcilio cum castevisRemensispvovinciae episco-
pis interfuit Lamhertus Atrebatensis episeopus.
-Qnalia autem decreta praedietus papa de Latina et
'Grajca Ecclesia et de ministvis aliaris el de ordina-
tis a Simoniacis et de beneficiis el officiisecclesiasti-
cis per pecuniam adeptis ante corpus beali-Petri
dederit sludiosus lector -legendoinvenire polerit.

Igiitir in pvaedieloDeiChvisli 1099. iv Kal. Au-
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gusti, indictione vn, ingressus est viara universae .

jCarjiisdignse memorise religiosus papa Urbanus H,

eisepultus est in ecclesia beati Petri aposloli juxta
sanctuin Leonerii papam et Epliesinl concilii au-

ctovem. TJrhano aulem in aposlolica sede succedit
domnus Rainerus veneraDilis cardinalis de titu-'

lo Sancti Clemenlis, cognomento Paschalis II,

papa.
« Paschalisepiscopus, servus servorum Dei, ve-

nerahili fvalvi Lambevto Atvebatensi episcopo,ejus-

que successoribus canonice subslituendis in oerpe-
luum.

< Quaejuste a patrihus constiluta sunt,»clc. Vide
- in Paschali II, Palrologim tom. CLXIII.

c Pasehalis episcopus, servus servorum Dei, ve-
nerahili fratri Radulpho TRemensi archiepiscopo, -

saltitem et apostolicam benediclionem.
«Quod de Atrebatensis episcopalus restitutione,»

eic. Videubi supra.
Harum exemplar litterarum cum bulla scias con-v

servari Remis in ecclesia beatae Mariaesemper Yirgi-
nis dominaenostrae, in sacrario in locello aureo oui

vulgo dicitur berceolum.
« Paschalis cpiscopus, servus servorum Dei, clero

et populo Atrehatensium, salutem et apostolicam
benediGtionem. . "

« Audivimiis quosdam perverse apciues > .etc.

Videubi supra. .
*

_ - '
^
-

« Paschalis episeopus, servus servorum Dei, di-
kclo filioBalduiuo Flandrensium eomili et specta- ,
bili Clemenlise matri ejus comitissse, saluteni et

apcstolieam benediclionem.
« Quod de Atrebatensis episcopatus, > etc. Vide

nbi supra.
« Raynoldus, Dei gralia Reinorum archiepisco-

pus, dilectissimo iratri et consacerdoli suo Lamberto

Atrebatensium ep.seopo, salutem et. benediciionem
in Domino Jesu.

<Dileclisshnam nobis fralernitatem vestramigno-
rare nolumus quohiam domni papae Urbani epislo-
lam nuperrlme suscepimus, quae nos.ut ad concilium

quod In octavis sancti Maiiini, xiv yidelicet Kal.

Decemhris, apud Arvernensem, quae et Clarimonlis

dicitur, ecclesiam celebraturus est praesentialiter
accederemus praemonuit, et nt omnes nostrae me-

tropoiis suffraganebs , convocatis tam _abbalibus

quam cseterisEcclesiarum primoribus, sed et excel-

lentiorihus prhicipibus, ad ipsum concilium invita-

rcnros praeceplt. Et nos sane apostolicaj monitioni

ohviam, quod nefas est, incedere nolenles, conci-
lium quod m oeiavis Omnium Sanctorum insumpse-
ramus, propter hoc , ut Justum est, dimittendum

dignum putavimus. Yestram evgo sollicitudinem lit-
teris pvajsentibus monemus quatenus omni occa-

slone seposita vestram ad idem concilium praesen-
tia.m exliibere el, ul prsediclum est, et abbates et

ccterarum Ecclesiarum vestrarum primores et

dioeceseosvestrae principes, elinaxime Balduinum

cojnitem de Montibus, monere curetis. Nulli autem

A vel inopiaevel alicujus necessitatis occasio quin ve-'

nial praebeat audaciam, cum nos-nisi personas non

ingenti quidem famulorum caterva stipatas requira-
mus. Quicunque autem post hane admonitionem

nostram se ab hoc concilio absenlaverit, noyerjt

proculdubio quoniam et ordinis sui periculum in-

curret, et domni papae iram, nec impune quidem ,
siM thesaurizabit. Yalete. »

«, Urbanus episcopus, servus servorum Dei, dile-

to fvatri Xajnberto Atrebatensi epis.copo, salutem e*

apostolicam benediclionem.

« Noveril dilectio tua, >.etc. Vide in Urbano -II,

Palrologia; tom. CLI.

Taliter itaque Lambertus Alrebalensis episcopus

g ad Claromoritefise concilium «iomni papae -Urbani
invitatus proficiscitur die natalis apostolorum Simo-
nis et Judae, quae tunc dies Dominica habebalur, et
cum eo domnus Clarembaldus archidiaconus suus,
el venerabiles domnus Aloldus Sancti Vedasti et do-

•mnus Hamericus Aquicinensis ahbates, domnus

quoque Gualbertus prsepositus, Odo canlor, Achar-
dus magister scholarum, Hugo presbyler et canoni-

cus, Mascellinus archipresbyter, religiosus etiam
'

diaconus Joannes de monte Sancli Eligii poslmo-
dum Atrehatensis archidiaconus, et Drogo praedicti

episcopi 03conomus,,et Otbertus scholasticus de Be-

tliuiiia. Perveniens itaquCxipudProviniacum comitis

Stephani -celebre castellum, 'vni Idus Noveinbris

Proviniacum egreditur, etipsa eadem diea Guar-

C herio quodam milite de castello Pont de via sua tra-

Jiituv, capilur,'et captus episcopus cum clericissuis

a Garnerio praediclo milite et suis satellitibus deti-

netur. Abbas SanGtiYedasti praecesserat episcopum
cum gratia et benedictione sua. Guarnerius vers

increpatus a Philippo fratre suo Trecensi episcopo,
et Dei oronipotentis miseratione visifatus, v Idus

Novembris summo in mane ad pedes episcopret ar-

chidiaconi sui Clarembaldi et reliquorum clerico-

rum suorum prostratus cumlacrymis veniam poslu-

lavit, dolens ac poenitens se slulte et prave egisse quia
manum miserit in christuni Domini. Episcopus vero

proslratum mililem erigens-discalciatum ad" mona->

sterium praecessiti ibique eum poenitenfiam cum shis

qui bum ceperant agenlem ahsolvit. Et codem die
®

episcopus a prsediclo milite cuiri omnibus" suis cle-

ricis et laicis detinetur, servitur, "etper manum ejus

usque Anlissiodorum - cum securitate conducitur.

Domnusvero" Urbanus papa, audiens Airebatensem

episcopumcaptum, quantocius scripsitGuarherio d'e

Poht el Richerio venevabili Senonum arcliiepiscopo
iniicec verba :

« Urbanus episcopus, servus servorum Dei, di-

lecto filio Guarnerio Pontionis filio.salutem et apo-

stolicam heriedictionem, si obedierit.

, i Yenerahilem frafrem nostrum Atrehatenseir

episcopum ad concilium venientem le-cepissfr au •

divimus, » etc. Vide ubi supra.
« Urbanns episcopus, servus servorum Dei, cha-
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rissimo fratri Richerio Senonum archiepiscopo, sa-

liitera et apostolicam benedictionem.

«Audivimus Giiarnerium Pontionis filium vene-

rab'lem fratrem nostrum Alrehatensem episcopum
ad coiiciliiim venienlem cepisse captumque reti-

nere, *etc. Videubi supre,

Apud Anlissiodorum aulem Atrebatensis episco-

pus perveniens, associatur comitatui domni Riche-

rii Senoliensis archiepiscopi et consuffraganeorum
'suorum Remensis proviuciae domni-Gerwini Ara-

bianensis, domni Gerardi Tarvanensis epistopo-
rum. Et sic xv-Kal. Decembris in oclavis •sancli

-Marlini, quas lunc dies Dominica fesliviores red-

.didit, urbera Claromontcnsem ingreditur,- et a ve-